
D.D.s.n. 6/Q0/Ö
Dipartimento Pianificazione Strategica
(201 6-Servizio 5)

VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Progetti Obiettivo di PSN 2013
liquidazione 70%finanziamento A.R.N.A.S. Civico Palermo - azione 14

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.lgs. 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.ì.;
la legge regionale 14 aprile 2009, n.5, pubblicata sulla GURS del 17 aprile 2009, n. 17;
il Piano Sanita;io Regionale 2011-2013;
l'lntesa Stato/Regioni Rep. Atti n. 27/CSR del 20.2.1014 con la quale sono state assegnate alla
Regione Sicilia le somme vincolate alla realizzazione degli Obiettivi di Piano Sanitario Nazionale per
l'anno 2013;
il D.D.S. n. 2495 del 27.12.2013, il D.D.G. n. 543 del 2.4.2014 e il D.D.S. n. 2436 del 30.12.2015 coni
quali è stata impegnata la somma di euro 64.780.985,00, di cui alla superiore Intesa, sul capitolo
413322 "Spese per il perseguimento di obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale indicati
da Piano Sanitario Nazionale", - Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica - e per il quale sono
stati assolti gli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013;
il D.A. n. 641 del 17.4.2014 con il quale sono state adottate le schede progettuali relative ai Progetti
Obiettivo di PSN 2013;
il D.D.G. n. 1789 del 28.10.2014 con il quale sono state attribuite le risorse per lo svolgimento di
ciascuna linea dei progetti obiettivo di PSN 2013;
il D.A. n. 2144 del 12.12.014 con il quale è stata adottata la linea progettuale 14, alla quale è stato
attribuito l'importo di euro 689.985,00;
il D.D.G. n. 1899 del 3.11.2015, con il quale si è provveduto alla modifica della tabella di
assegnazione delle somme previste nel D.D.G. n. 1789/2014 e s.m.i., e si individua come referente
assessoriale perla linea 14 il Servizio 2 DASOE;
la nota prot. n. 65812/Serv. 5 (ex Serv. 2) del 4.8.2016, con la quale il Dirigente Generale del
Dipartimento ASOE comunica che per l'attuazione della linea progettuale 14 viene individuato
l'A.R.N.A.S. Civico di Palermo e invita il Servizio 5 del Dipartimento P.S. ad assegnare la somma di
euro 689.985,00 alla medesima Azienda al fine di consentire il pronto avvio delle attività in
programma;
la Legge Regionale 17 marzo 2016, n. 4, "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018";
la Delibera di Giunta Regionale di Governo n. 76 del 22.3.2016 "Legge di stabilità regionale 2016 e
bilancio di previsione 2016 - Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2 -
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2016";
il Titolo Il del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante "Disposizioni in materia
di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 2";
in particolare l'articol0 20 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



la nota prot. n. 82407 del 19.10.2016 con la quale il Servizio 5 fa richiesta alla Ragioneria Centrale
dell'Assessorato Salute di reiscrìzíone somme perenti sul capitolo 413322 del Bilancio della
Regione, esercizio finanziario 2015, per un importo di euro 482.989,00, pari al 70% del
finanziamento dovuto in favore dell'A.R.N.A.S. Civico di Palermo;
il D.D. n. 110082 del 3.11.2016 con il quale la Ragioneria Centrale dell'Assessorato Salute ha
proweduto alla reiscrizione delle somme perenti sul capitolo 413322 per un importo di euro
490.989,00;

RITENUTO necessario, per le motivazioni anzidette, liquidare ed erogare l'importo di euro 482.989,00
all'A.R.N.A.S. Civico di Palermo da far gravare sul capitolo 413322 del Bilancio della Regione;

VISTO I'art. 68 della l.r. n. 21/2014 e s.m.i;

VISTA

VISTO

DECRETA

Art.1 - Per quanto sopra esposto, che qui si intende interamente riportato, si dispone la liquidazione ed il
pagamento della somma di euro 482.989,00 sul capitolo di spesa 413322 del Bilancio della regione Siciliana
- Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica - per l'esercizio finanziario 2016, pari al 70% del
finanziamento dovuto, in favore del|'A.R.N.A.S. Civico di Palermo, perla realizzazione della linea progettuale
14 "I tumori dell'apparato genitale maschile in Sicilia, conoscere per prevenire", nell'ambito dei Progetti
Obiettivo di PSN anno 2013.
ART. 2 - La somma di'euro 482.989,00 sarà accreditata sul conto corrente bancario intestato all'Azienda
suddetta.

Ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line il provvedimento è trasmesso al Responsabile
del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, e successivamente alla Ragioneria
Centrale per la registrazione.

Palermo,li I 7

,fl - _. “i
Il Funziona io Direttivo , .c,\§*I"'fä'-Clš/1,
(vin oi Marco ib' ff-*.=¬=°f:'íš"'T'i§.§

. ,›.

J 'GENTE siznvizios
(Dott. a izio Varia)

//T,L

O.

/f.:\rr;`\f.,\.:fI
†`_.\¬f'

*4 (,13É;.'3”.†“7

"S,

'II'-'*"'3`êá,`ìI\\

2


